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گروه سیاسی- رحمان زین الدین: 
همتی  عبدالناصر  استیضاح  جریان  در 
اقتصادی و دارایی  امور  به عنوان وزیر 
که بر همگان روشن شده بود، استیضاح 
وی نه از روی تفکر برای حل مشکلات 
مردم بلکه انتقام گیری از دولتی بود که 
تنها 6 ماه از عمرش آن هم با انتخاب 
صحن  در  پزشکیان  می‌گذشت،  مردم 
مجلس از ناترازی‌هایی گفت که از دولت 
سیزدهمی که تنها سه سال مدیریت 
کشور را برعهده داشت، به ارث برده 

بود.
پزشکیان روز یکشنبه گذشته در صحن 
مجلس اظهار داشت: »از وقتی که کار را 
شروع کردیم، با ناترازی در زمینه آب، برق، 
گاز و از سوی دیگر بدهی‌های کلان در زمینه 
پرداخت مطالبات گندم‌کاران، بخش‌های 
بهداشت و درمان، بازنشستگان و نظایر آنها 
مواجه بودیم. اینکه گفته می‌شود دارو نیست 
و در زمینه بیمه مشکل داریم، به دلیل این 
است که فقط وزارت بهداشت و درمان 90 
هزار میلیارد تومان بدهی داشت. برای خرید 
گندم بودجه ناکافی در نظر گرفته شده بود 
و 220 هزار میلیارد تومان گندم خریداری 
شده بود و وزارت نیرو نیز 120 همت بدهی 

به شرکت‌های تولیدکننده برق داشت.«
پزشکیان با اشاره به اینکه حدود 130 
هزار میلیارد تومان به تامین اجتماعی 
بدهکاری وجود داشت و وزارت راه و 
شهرسازی نیز علاوه بر 120 هزار میلیارد 
تومان بدهی به پیمانکاران، حدود 200 هزار 
میلیارد تومان اعتبار برای نگهداری از راه‌های 
موجود بودجه نیاز داشت، تصریح کرد: »از 
همان روز آغاز به کار ما نیز اول آقای هنیه را 
به شهادت رساندند، بعد مسائل غزه، لبنان، 
سوریه، رئیس جمهور جدید آمریکا و هر 
کدام از اینها یک مشکل به مشکلات ما 

اضافه کرد.«
عصبانیت تندروها

همین سخنان صادقانه پزشکیان باعث 
عصبانیت تندروها شد زیرا کافی بود که 
همگان دریابند که طی 6 ماه گذشته ای که 
دولت اصلاح طلب پزشکیان سکان مدیریت 
اجرایی کشور را برعهده گرفته، نه تنها اسبی 
زین شده در اختیارش نیست بلکه کره الاغی 
چموش است که حتی برای گرفتن افسارش 
باید تلاش بسیاری کرد و ممکن است در 
میانه راه نیز از لگدهای این حیوان چموش، 

نصیب ساربانش شود.
اما در طی چندماه گذشته هرچه از 
فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت و یا دیگر 
وزرا پرسیده می‌شد که چه چیزی را تحویل 
گرفته اید، همه می‌گفتند که سیاست 
پزشکیان این نیست که دولت قبل را خراب 
کند و بگوید هرچه هست برگردن دولت 
پیشین است و باید در این زمینه حداکثر 
خویشتنداری را داشت و شعار وفاق را پیاده 

کرد.
اما در تابستانی که پزشکیان هنوز سوگند 
یاد نکرده بود و بر کرسی ریاست جمهوری 
ننشسته بود، یکی از روزنامه‌های تندرو از 
اسب زین شده‌ای نوشت که قرار است دولت 
چهاردهم سوار بر آن چهار نعل تا قله‌های 
پیشرفت بتازد بی آنکه مانعی بر مسیرش 
باشد یا طرفداران دولت می‌گفتند که در 
سه سال گذشته ریل گذاری‌های مهمی در 

کشور شده که باید دولت جدید آنرا ادامه 
دهد.

اما با شروع گرما و قطعی مکرر برق  و در 
همان ابتدا با اجازه رهبر انقلاب برای برداشت 
از صندوق توسعه ملی برای تسویه حساب 
با پرستاران، کشاورزان و معلمان همگان 
دریافتند که اسبی زین شده تنها شعاری 
است که حامیان دولت سیزدهم آنرا فریاد 
می‌زنند تا اگر فردا دولت چهاردهم ادعای 
ناترازی کرد، بگویند که شما نتوانستید از این 

اسب، سواری بگیرید.
اما چندین بار پزشکیان در مصاحبه‌های 
خود گفت که آنچه تحویل گرفتیم، هر چه 

هست قطعا پول در آن نیست.
عبدالناصر همتی نیز که به صراحت 
در زبان مشهور بود و همین موضوع یکی 
از عوامل استیضاحش محسوب می‌شود، 
شهریورماه گذشته در گفت وگویی تلویزیونی 
اظهار داشت که »می‌گویند اسب زین‌شده 
تحویل دادیم، چه اسب زین شده ای! 
روی تورم ۴۰ درصد، دلار ۶۰ هزار تومانی 
هستیم، با کسری بودجه ۳۰ درصدی 
مواجهیم، نرخ بیکاری ۱۳ درصدی داریم...
رشد اقتصادی 4.5 درصدی درحالی که 
دربرنامه هفتم رشد ۸ درصدی هدفگذاری 
شده است. بازارسرمایه بهم ریخته، سود 
میانگین شرکت‌های در بورس از ۲۴ درصد 
به ۱۲ درصد رسیده، یعنی نصف شده...
الان ۳۰۰ هزار نفر در صف وام ازدواج ۳۰۰ 
میلیون هستند درحالیکه منابع مالی بانکها 

زیر۲۰ درصد است.«
وارونه جلوه دادن اوضاع کشور

اما همین موضوع باعث شد که نیروهای 
در ارودگاه نامزد شکست خورده انتخابات 
یعنی سعید جلیلی که از حامیان سینه چاک 
دولت سیزدهم بودند، از خویشتنداری دولت 
سوء استفاده کرده و اقدام به وارونه نشان 

دادن اوضاع کنند.
اما این موضوع بیشتر زمانی رخ داد 
که ترامپ در کاخ سفید مستقر شد و در 
یادداشتی اعلام کرد که فشار حداکثری که 
در زمان وی بر ایران اعمال شده بود و در 
دولت بایدن به کناری گذاشته شده، دوباره 

اجرایی شود.
که نشان می‌داد سخنان محمدجواد 

ظریف در روزی که به همراه پزشکیان به 
صدا وسیما برای تبلیغات تلویزیونی رفته 
بود، کاملا صحیح بوده و در زمان بایدن پیچ 
فروش نفت ایران شل شده و امروز دوباره با 
آمدن ترامپ، فروش نفت ایران با مشکلات 

عدیده ای دچار خواهد شد.
از آن بدتر زمانی بود که امیر قطر برای 
سفری یک روزه به ایران آمد و رهبر انقلاب 
با گلایه از قطر درباره عدم پازپس دادن 
پول‌های ایران که در بانک‌های این کشور 
بلوکه شده است، لب به شکایت گشود 
و پزشکیان نیز در صحن مجلس از عدم 
بازپس دادن پول‌هایمان توسط کشورهای 
دوست از جمله عراق، ترکیه و قطر سخن به 
میان آورد. اما حامیان دولت سیزدهم و حتی 
اعضای این دولت در مصاحبه‌های متعدد 
می‌گفتند که پول‌های ایران در قطر درحال 

جابجایی است
و بیشتر این سخنان را زمانی تکرار 
می‌کردند که قیمت دلار در کشور روند 
افزایشی به خود می‌گرفت و در این زمینه 
نیز همگان دیدند که بیشترین افزایش قیمت 
دلار در دولت سیزدهم رخ داد درحالیکه این 
دولت پس از ابراز علاقه شدید دولت بایدن 
می‌توانست تحریم‌های ایران را لغو کند ولی 
با ترک فعل نتوانست به این مهم دست یابد.
اقدامات دولت برای حل مشکلات 

عدیده
درحالیکه دولت در همین چند ماه نه 
تنها ۸۵۰ همتی بدهی را مدیریت کرده بلکه 
تراز تجاری منفی ۱۷ میلیارد دلار پارسال را 
به منفی ۳ میلیارد دلار بدون محاسبه طلا 
ارتقا داده،  بورس را ۴۰ درصد رشد و تورم 
را نسبت به پارسال ۴۰ درصد کاهش داده 
است. اما با این همه بدهی و ناترازی‌هایی 
که در کشور حتی خالی بودن ذخیره 
سوخت برای نیروگاه‌ها که دولت با آن موجه 
بود، برخی از سیاسیون دم از دلاری 20 
هزارتومانی می‌زدند و می‌گفتند که دولت 
نمی‌خواهد قیمت دلار کاهش یابد و به 
دنبال انداختن پوست خربزه زیر پای دولت 
بودند. همین عدم رفع ناترازی‌ها در انرژی 
و پرداخت نکردن بدهی طلبکاران دولت 
منجر به انفجاری تورمی در کشور می‌شد 
که به دنبال آن نارضایتی‌های فراوانی را نیز 

در پی داشت و قیمت دلار را نیز به هیچ 
وجه نمی‌شد کنترل کرد درحالیکه دولت 
بعد از وعده صادق 2 که پیش از آن هم 
با حرف‌های بسیاری که دولت عرضه انجام 
چنین کاری را ندارد و یا اگر شهید رئیسی 
بود مانند وعده صادق یک، عملیاتی بزرگ را 
تدارک می‌دید و این دولت این کاره نیست، 
می‌خواستند ذهن مردم وطن پرست ایران را 
نسبت به رئیس جمهوری که تازه به میدان 
آمده خراب کنند و از آب گل آلود برای خود 
ماهی بگیرند که در شرایطی که به دلیل 
تحولات منطقه‌ای و بین المللی دولتمردان و 
نظام بیش از همیشه به این سرمایه و اعتماد 
نیاز دارند، می‌خواستند به جامعه اینگونه القا 
کنند که دولت بی عرضه است و اگر ما بودیم 

چنین و چنان می‌شد.
اما در روزهای اخیر تندروهایی که از 
هرگونه انتقاد درباره دولت قبل ناراحت 
می‌شوند و حاضر نیستند حتی کوچکترین 
تویی به آنها گفته شود درصدد هستند تا 
دوباره با وارونه جلوه دادن حقایق جامعه را 
دچار آشفتگی کنند و بگویند که دولت بلد 

نیست از اسب زین شده سواری بگیرد!!!
با این اوصاف به نظر می‌رسد اصولگرایان 
خارج از دولت براساس آنچه که در استیضاح 
همتی نشان دادند و این روزها نیز به دنبال 
دروغگو نشان دادن وزیر راه و شهرسازی 
هستند، به برنامه وفاق دولت به چشم 
شعاری نگاه می‌کنند که تنها باید خود دولت 
برای به ثمر رساندن آن به تندروها باج بدهد، 
ولی این را نمی‌دانند که اگر پزشکیان به 
دنبال باج دادن بود، همانگونه که در مجلس 
گفت که اعتقادش به مذاکره است اما چون 
رهبر انقلاب گفتند نه، وی نیز آنرا پذیرفته 

است، زیر بار فشار ترامپ می‌رفت.
این خواب آشفته تندروهاست که 
نمی‌خواهند دولتی اصاح طلب در برهه 
حساسی، زمام امور را در دست داشته باشد 
تا بتواند کشوری بسازد که مقتدر بوده و 
حسرت آن بر دل کشورهای ثروتمند حوزه 

خلیج فارس بماند.
این تقابل قطعا ادامه خواهد داشت. دولت 
این بار باید اسب خود را زین کند و کره 
الاغ چموش دولت قبل را در اصطبلش تا 

زمان‌های دور برای خود آنها باقی بگذارد.

رئیس جمهوری با اشاره به اینکه اگر 
روسیه و آمریکا و یا هر کشور دیگری 
بخواهد کاری بکند، وقتی امید ما به خدا 
و اتکای ما به باورهای خودمان باشد، راه 
پیدا خواهیم کرد، گفت: توجه ما باید به 
توانمندی‌ها و مهارت‌های خودمان باشد 
و اگر هر کدام از ما در هر جایگاهی که 
هستیم، به این مسئله توجه داشته 
باشیم، برای رسیدن به اهداف خودمان 

راه پیدا خواهیم کرد.
مسعود پزشکیان عصر  پنجشنبه در 
جریان سومین بخش از سفر دولت وفاق ملی 
به استان تهران که به مقصد سه شهرستان 
شمال شرقی تهران برگزار شده است، در 
نشست با مدیران شهرستان‌های پردیس، 
دماوند و فیروزکوه، با بیان اینکه اگر از بنده 
تعریف کنید کار اشتباهی می‌کنید، اظهار 
داشت: هر کدام از شما بهتر از من هستید، 
در نتیجه، کاری نکنید که آدم‌ها را زیاد 
بزرگ کنید، بعد نتوانند بیایند پایین، افراد را 

در همان حدی که هستند، بپذیرید.
رئیس جمهوری با بیان اینکه من تا 
چندی قبل با این برادرها در مجلس 
بودیم، افزود: حالا هم اتفاقی نیفتاده، فقط 
مسئولیت سنگین‌تری به دوش ماست. 
آمدیم اینجا خدمت شماییم و راهکارهایی را 
که فکر می‌کنیم می‌تواند مشکلی را حل کند 

مطرح می‌کنیم.
پزشکیان با اشاره به اینکه حالا روسیه و 

آمریکا و یا هر کشور دیگری بخواهد کاری 
بکند، اگر امید ما به خدا و اتکای ما به 
باورهای خودمان باشد، راه پیدا خواهیم کرد، 
اظهار داشت: توجه ما باید به توانمندی‌ها و 
مهارت‌های خودمان باشد و اگر هر کدام از 
ما در هر جایگاهی که هستیم، به این مسئله 
توجه داشته باشیم، برای رسیدن به اهداف 

خودمان راه پیدا خواهیم کرد.
رئیس جمهوری با بیان اینکه اول باید 
در خودمان تغییر ایجاد کنیم،‌ افزود: اگر 
تغییر ایجاد کردیم، برای همه این مشکلاتی 
که در این جلسه هم مطرح شد، راه پیدا 
خواهیم کرد. شما مدیران کشور هستید، 
اگر به »من« امید ببنیدید، به جایی 
نخواهید رسید، اما اگر به »ما« امید ببنیدید، 
می‌توانیم به اهداف خود برسیم. اگر به یک 
فرد دل ببندیم، آن فرد به عنوان یک انسان 
ممکن است اشتباه کند، خطا کند، آن وقت 
همه امیدهای ما تبدیل به ناامیدی می‌شود، 
اما وقتی به ما امید بستیم و با هم حرکت 

کردیم، تفاوت می‌کند.
پزشکیان با تاکید بر اینکه به هیچ کس 
جز خدا نباید دل ببندیم، تصریح کرد: ممکن 
است امروز کسی به ما تشر بزند، کسی با ما 
همراهی نکند، یا با هم به مشکل بربخوریم، 
اگر به کسی غیر از خدا دل بسته باشیم، 
اینجا به مشکل برمی‌خوریم. این همان 
توصیه مدام بنده است برای اعتصام به حبل 
وحدت الهی و دوری از تفرقه؛ دشمنی و 

اختاف با یکدیگر لبه آتش است. باید با 
هم منسجم باشیم و دل به خدا ببندیم، اگر 
یکدل و متحد بودیم، آن وقت خیلی بیشتر از 
این کارهایی که اینجا در پردیس انجام شده، 

می‌توانیم انجام دهیم.
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه اول باید 
از این قالب دربیاییم و فقط خدا را ببینیم و 
در برابر خدا سرخم کنیم، گفت: عبادت خدا 
رفتن به طرف خداست، یعنی به طرف علم، 
رحمت، زیبایی، عزت و همه چیزهای خوب 
رفتن. راه‌حل مشکلات و مسائل وجود دارد 
و آن را پیدا می‌کنیم. باید اختلافات را کنار 
بگذاریم، اگر می‌خواهیم بترسیم، باید از آن 
لبه آتش بترسیم که خدایی نکرده به جان 
هم بیفتیم و با هم دعوا کنیم و به همدیگر 
طعنه بزنیم. اینجاست که با مشکل مواجه 
می‌شویم. پزشکیان بر ضرورت همدلی و 
همیاری با یکدیگر برای حل مشکلات 
تاکید کرد و اظهار داشت: هر کسی فکر 
می‌کند بهتر است، می‌تواند به میدان بیاید 
و به جامعه کمک کند. نباید اینطور فکر 
کنیم که مثلا شخصی آدم عجیب و غریبی 
است، هرکدام از ما می‌توانیم کاری کنیم که 
دیگری نمی‌تواند آن را انجام دهد. اینطوری 
نیست که من هر جا می‌روم از من بخواهند 
که رهنمود بدهم، آنجا که صدها کارشناس 
از من بهتر بلد هستند، من چرا رهنمود 
بدهم؟ جهالت انسان آنجاست که نداند قدر 
و اندازه‌اش در چه حد است و تا کجا می‌تواند 
حرف بزند. جهالت از آنجا شروع می‌شود که 
من تصور کنم همه فن حریفم و بعد نقشه 

برای شهر و کشورم بکشم.
بر کنار گذاشتن  رئیس جمهوری 
اختلافات برای حل مشکلات کشور تاکید و 
خاطرنشان کرد: با همدیگر ایران و جامعه 
خود را خواهیم ساخت و جز به خدا به کسی 
دل نمی‌بندیم. البته همزمان به دنبال تعامل 
و معامله هستیم، بالاخره بر اساس قواعد داد 
و ستد عمل می‌کنیم، اما باورها و اعتقادات 
ما در آن اندیشه‌ها و فکرهایی است که 

می‌خواهیم بر اساس آن کشور را بسازیم.
پزشکیان با بیان اینکه ما می‌توانیم 

با باورهایمان، آینده را خیلی زیباتر و 
قشنگ‌تر بسازیم، اظهار داشت: با کمک هم 
چشم‌اندازی که مقام معظم رهبری فرمودند، 
یعنی اول شدن در علم و فناوری و اقتصاد 
در منطقه را به دست می‌آوریم، هر چند 
باید بدانیم که این هدف به آسانی به دست 
نخواهد آمد و باید شب و روز زحمت کشید 
و برخی رفتارها را تغییر داد. امیدوارم که ما 
با همدیگر دست به دست هم بدیم و بتوانیم 
تمام آن نقشه‌های شومی را که دشمنان 
برای کشور ما می‌کشند با وحدت و انسجام 

ناکام بگذاریم.
توسعه‌ای که به قیمت نابودی منابع 
باشد، نه توسعه، بلکه تخریب است

رئیس جمهوری با تأکید بر لزوم تغییر 
نگرش در توسعه کشور گفت: ما باید نگاه 
خود را از تصمیم‌گیری‌های کوتاه‌مدت و 
منطقه‌ای به یک دیدگاه جامع و جهانی 
تغییر دهیم. توسعه‌ای که به قیمت نابودی 
منابع باشد، توسعه نیست، بلکه تخریب 
است. این همان چالشی است که باید با تفکر 
علمی، آینده‌نگری و استفاده از فناوری‌های 

نوین، برای آن راه‌حل پیدا کنیم.
پزشکیان همچنین در نشست با فناوران 
و نخبگان دانش‌بنیان در محل پارک علم و 
فناوری پردیس، اظهار داشت: بارها تکرار 
کرده‌ام که مشکل در کشورهای در حال 
توسعه و توسعه نیافته، نبود راه‌حل نیست، 
چرا که برای هر مشکلی صدها راه‌حل تجربه 
شده در دنیا وجود دارد که می‌توان آنها را 
انتخاب و اجرا کرد؛ هیچ مشکلی نیست که 
راه‌حلی برای آن وجود نداشته باشد، چرا که 
برای مشکلات مشابه راه‌حل‌های موثری در 

جاهای دیگر دنیا طراحی شده است.
رئیس جمهوری با بیان اینکه مشکل 
وجود کسانی است که مهارت و علم مورد 
نیاز را در کنار انگیزه بهره گرفتن از این 
علم و مهارت برای حل مشکلات داشته 
باشند، افزود: مشکل ما کمبود یا عدم حضور 
انسان‌هایی است که مهارت و علم لازم را 
در کنار انگیزه بهره گرفتن از آن برای حل 

مشکلات داشته باشند. 

»مردم سالاری« از واکنش حامیان دولت قبل به انتقادات گزارش می‌دهد

عصبانیت تندروها از صداقت پزشکیان

پزشکیان:  

با همدیگر ایران و جامعه خود را خواهیم ساخت و جز به خدا به کسی دل نمی‌بندیم

رئیس جمهوری: 
روش‌های دامداری و کشاورزی کشور

باید اصلاح شوند
رئیس جمهور با اشاره به فاصله میان بهره‌وری کشاورزی در کشورمان 
و کشورهای پیش‌رو در حوزه کشاورزی، گفت: باید روش‌های دامداری و 
کشاورزی کشور و شیوه کاشت، داشت و برداشت را اصلاح کنیم، چرا که با 

ادامه این مسیر به جایی نخواهیم رسید.
مسعود پزشکیان در جریان سومین بخش از سفر دولت وفاق ملی به استان 
تهران که به مقصد سه شهرستان شمال شرقی تهران برگزار شده است، در 
نشست با فعالان کشاورزی و دامپروری شهرستان‌های پردیس، دماوند و 
فیروزکوه، با بیان اینکه بنده خودم تجربه کشاورزی و دامداری دارم، اظهار 
داشت: در اوایل شروع به کار بنده به عنوان پزشک برخی دوستان پیشنهاد 
می‌کردند که برویم بیمارستان خصوصی تاسیس کنیم یا سهام بیمارستان 
بخریم، اما بنده گفتم که من فقط در دولت کار می‌کنم و بلد نیستم از مردم 

پول بگیرم.
رئیس جمهوری افزود: دوستان گفتند که پس برای بازنشستگی چه 
می‌خواهی کنی و من پاسخ می‌دادم که علاقه بنده این است که بروم زمینی 
بخرم و در بازنشستگی باغبانی کنم، زمین هم خریدم و باغ هم دارم، اما 
مسئولیت‌های کاری مجال نداده که به این کار بپردازم. لذا مشکلات شما را به 

خوبی به عنوان کسی که خود باغ و زمین دارم، درک می‌کنم.
پزشکیان با تاکید بر اینکه باید روش‌های دامداری و کشاورزی کشور و 
شیوه کاشت، داشت و برداشت را اصلاح کنیم، تصریح کرد: با ادامه این مسیر 

به جایی نخواهیم رسید.
رئیس جمهوری گفت: امروز شما که در این منطقه شرایط نسبتا خوبی از 
لحاظ نیازهای کشاورزی دارید، 40 تن محصول در هکتار برداشت می‌کنید، 
در حالی که امروز در دنیا با همین آب و خاک، از هر هکتار 200 تن محصول 
برداشت می‌شود؛ ما در وضعیتی قرار داریم که باید بین منابع و مصارف تعادل 

ایجاد کنیم.
پزشکیان با تاکید مجدد بر اهمیت ایجاد تعادل در مصرف منابع و مدیریت 
صحیح آن‌ها گفت: در گفتگوهایی که با استانداران داشتیم، یکی از موضوعات 
اصلی این بود که ما چطور مصرف را به تعادل برسانیم. هر سیستمی که تحت 
فشار قرار بگیرد، همان اندازه هم انرژی و منابع از آن گرفته می‌شود. آسمان 
هم به همان میزان که باید، باران می‌فرستد. اگر بیش از ظرفیت زمین و منابع 
از آن بهره‌برداری کنیم، ناگهان چشم باز می‌کنیم و می‌بینیم که دیگر چیزی 
باقی نمانده است، آن وقت، نه‌تنها امکان توسعه نداریم، بلکه اساس زندگی هم 

دچار بحران می‌شود.
رئیس جمهوری با تأکید بر نقش مدیریت صحیح در موفقیت اداره صحیح 
بخش‌های مختلف اقتصادی و صنعتی تصریح کرد: این اصل، فقط مربوط به 
آب و کشاورزی نیست، در صنعت، در انرژی و در هر حوزه‌ای که نیاز به منابع 
دارد، باید تعادل بین عرضه و تقاضا را در نظر بگیریم. هم شما عزیزان باید این 
موضوع را رعایت کنید، هم ما در دولت باید بر اساس این منطق تصمیم‌گیری 
کنیم. جناب آقای دکتر نوری، وزیر محترم نیرو، استانداران و مسئولان وزارت 
کشور باید بنشینند و بررسی کنند که چگونه این مسائل را مدیریت کنیم. آب، 
منابع طبیعی، زمین و همه این بخش‌ها نیازمند برنامه‌ریزی دقیق است. ما هم 
هر کاری که از دستمان برآید، انجام خواهیم داد تا شما با اطمینان خاطر به 

کارتان ادامه دهید.
پزشکیان با اشاره به تأثیر تصمیمات دولتی بر مدیریت منابع، به تجربه 
شخصی خود در زابل اشاره کرد و گفت: زمانی که در دوره قبل از انقلاب در 
زابل خدمت می‌کردم، هر سال کشاورزان خودشان نهرها را لایروبی می‌کردند. 
سهم خودشان را مشخص می‌کردند و یا خودشان کار می‌کردند، یا پول 
می‌دادند تا کسی به جای آن‌ها لایروبی کند. هیچ مشکلی وجود نداشت، مردم 
کار خودشان را انجام می‌دادند، اما بعد از انقلاب که دولت این کار را به دست 
گرفت، مشکلات شروع شد. از یک‌سو، دولت برای لایروبی پول نداشت، از سوی 
دیگر، کشاورزان آب نداشتند. درحالی‌که اگر این مسئولیت را همچنان به خود 
مردم واگذار می‌کردند، هر سال این کار انجام می‌شد و مشکلی پیش نمی‌آمد، 
اما ورود دولت بدون برنامه‌ریزی و بدون پیش‌بینی منابع لازم، باعث شد هم 

مردم گرفتار شوند و هم وضعیت کشاورزی بدتر شود.
رئیس جمهوری با تأکید بر اهمیت استفاده درست از منابع طبیعی و 
مسئولیت‌پذیری در این زمینه خاطرنشان کرد: شما صاحبان اصلی این زمین‌ها 
هستید؛ صاحب این آب و منابع زیرزمینی، اما اگر درست از آن‌ها استفاده 
نکنیم، در نهایت آسیب آن به خود ما خواهد رسید. باید برای این موضوع 
تسهیلاتی در نظر گرفته شود، همکاری‌ها تقویت و جلسات تخصصی با وزیر 
محترم نیرو و وزرای مرتبط در استان‌های مختلف برگزار شود تا مشکلات 

بررسی و تصمیمات لازم گرفته شود.
پزشکیان در پایان با تأکید بر حمایت دولت از کشاورزان و تولیدکنندگان 
اظهار داشت: تمام تلاشی که ما می‌کنیم، برای این است که شما بتوانید درست 
بکارید، درست برداشت کنید و معیشت پایداری داشته باشید. هیچ نیتی جز 
خدمت به شما نداریم، چون اگر شما کار نکنید، تأمین غذا برای کشور با مشکل 
مواجه می‌شود. امیدوارم موفق باشید، ما در کنار شما هستیم و در سایر بخش‌ها 

هم در خدمت شما خواهیم بود.

عارف: 
حج فرصتی برای تبیین چهره واقعی ایران اسلامی 

در برابر »ایران هراسی« غرب است
معاون اول رئیس‌جمهوری در بیستمین جلسه »شورای عالی حج و زیارت« 
با بیان اینکه تمامی خادمان سازمان حج و زیارت و زائران، می‌توانند نمایندگان 
شایسته‌ای برای کشورمان در بزرگترین گردهمایی جهان اسلام باشند، گفت: 
این نمایندگان عزیز می‌توانند پیام اینکه انقلاب اسامی »چه می‌گوید و چه 
می‌کند« را به همه مسلمان و جهانیان برسانند و از فرصت بزرگ حج، برای 
تبیین چهره واقعی ایران اسلامی در برابر »ایران هراسی« غرب استفاده کنند.

در این جلسه با حضور مدیران ارشد وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های فعال در 
حوزه حج و زیارت در دفتر معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد، در ابتدا گزارش 
جامع و مبسوطی درباره اقدامات صورت گرفته برای مراسم حج گذشته توسط 

مدیران سازمان حج و زیارت ارائه شد.
پس از استماع این گزارش و توضیحات مدیران ارشد سازمان حج و زیارت،‌ 
پیشنهاد‌های مربوط به فعالیت‌های وزارت خارجه در زمینه دیپلماسی فعال 
در خصوص ایجاد شرایط مطلوب برگزاری حج تمتع و عمره مفرده زائران 
جمهوری اسلامی از طریق انجام مذاکرات و برقراری تعاملات لازم با مسئولان 
ذی‌ربط عربستانی و گزارش نتیجه آن به شورای ‌عالی حج، تامین و تخصیص 
ارز عملیاتی سالانه مورد نیاز سازمان حج و زیارت توسط بانک مرکزی، صدور 
مجوز کلی سالانه برای سفرهای خارجی کارکنان جهت عملیات‌های اجرایی 
و نظارتی سازمان حج و زیارت و جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران، 
اصلاحیه بودجه ۱۴۰۱ و مفاد بودجه ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳، قیمت‌گذاری حج 
تمتع، عمره مفرده و اعتاب مقدسه توسط کمیته منتخب، مجوز به کارگیری 
شرکت‌های هواپیمایی سایر کشورها توسط اعضای این شورای عالی مورد 

بررسی قرار گرفته و درباره آنها تصمیم‌گیری شد.
در ادامه این جلسه، عارف با بیان اینکه باید بدون منت به زوار خدمت کنیم، 
گفت: ‌هم خادمان زوار و هم زائران همگی نمایندگان شایسته نظام جمهوری 
اسلامی هستند و هر کدام از آنان می‌توانند به عنوان سفیر، برای رساندن پیام 
انقلاب اسامی باشند، آنان این امکان را دارند که فضاسازی‌هایی که ‌غربی‌ها 
علیه نظام جمهوری اسامی، انجام داده‌ا‌‌ند را خنثی کنند اما ما نیز باید دقت 
کنیم که بی‌منت به زوار خدمت کنیم و تصور نکنیم که منتی بر سر آنان داریم.

معاون اول رئیس‌جمهوری افزود: این سفیران می‌توانند‌ به مسلمانان و 
جهانیان بگویند که »ما چه می‌گوییم و چه کار می‌خواهیم بکنیم« و علاوه 
بر آن که بهره معنوی شخصی ‌‌را از حج می‌برند، پیام حق و واقعی نظام را به 

همگان برسانند.
معاون اول رئیس‌جمهوری در ادامه خطاب به مدیران شورای عالی حج 
گفت: مدیران دست‌ اندرکار باید با دقت و به واسطه ضابطه، مأموران اعزامی به 
حج و عتبات را انتخاب کنند چرا که هرکدام از این نمایندگان، نقش مضاعفی 
در نمایندگی جمهوری اسامی دارند، آنان نظام را از ابعاد اخلاقی، سیاسی، 

مذهبی و خدمتگزاری نمایندگی می‌کنند و باید تاثیرگذار باشد.
وی در ادامه افزود: در مراسم حج که همه مسلمانان در آن حضور دارند، 
زائران و نمایندگان ما می‌توانند با تبادل اطلاعات و تبیین شرایط واقعی کشور، 
در مقابل تلاش غرب برای ایران هراسی بایستند اما در این مسیر به هماهنگی 
و انسجام نیاز داریم که از خداوند می‌خواهیم در این مسیر به ما توفیق خدمت 

عنایت فرماید.

دولت

سخنگوی وزارت دفاع:
 کنوانسیون برخی سلاح‌های متعارف 
ربطی به تسلیحات کشورمان ندارد

سردار سرتیپ پاسدار رضا طلایی نیک معاون برنامه 
ریزی و امور مجلس و سخنگوی وزارت دفاع گفت: 
کنوانسیون برخی سلاح‌های متعارف ربطی به تسلیحات 

و تجهیزات کشورمان ندارد.
به گزارش وزارت دفاع، سردار سرتیپ پاسدار رضا 
طلایی نیک در خصوص برخی ابهامات مطرح شده درباره 
لایحه کنوانسیون بکارگیری برخی ساح‌های متعارف 
افزود: این لایحه با موافقت و نظارت ستاد کل نیروهای 
مسلح تنظیم شده است و انتظار می‌رود درخصوص این 
لایحه بدون مطالعه و بررسی دقیق محتوای آن، به طور 

شتاب زده قضاوت و اظهار نظر نشود.
وی ادامه داد: طبق بررسی همه جانبه نظامی، امنیتی 
و حقوقی و با انتخاب و تعیین پذیرش فقط دو پروتکل و 
نیز با اعمال حق شرط و اعلامیه تفسیری و همچنین طبق 
مفاد این کنوانسیون به هیچکدام از تجهیزات، مهمات و 
سلاح‌های ما این کنوانسیون ربطی نداشته و در صورت 
تصویب و طبق درخواست ستاد کل نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی، فقط ایران دو پروتکل زیر را طبق متن 
لایحه خواهد پذیرفت تا از فرصت‌ها و منافع بین المللی و 
دفاعی آن مانند ۱۳۱ کشور جهان که تاکنون عضو شده‌اند، 

بتواند استفاده کند.
سخنگوی وزارت دفاع گفت: این دو پروتکل پیشنهادی 
در لایحه عبارت از محدودیت بکارگیری مهمات دارای 
ترکش‌های غیرقابل تشخیص با اشعه ایکس در بدن انسان 
و لزوم شناسایی و جمع آوری مواد منفجره از مناطق 

جنگی پس از جنگ هستند.

شهادت یکی از کارکنان نیروی دریایی 
سپاه در پی حادثه حین ماموریت

یکی از کارکنان نیروی دریایی سپاه در پی حادثه آتش 
سوزی در حین ماموریت به شهادت رسید.

روابط عمومی نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در بیانیه‌ای شهادت یکی از کارکنان نیروی دریایی 
سپاه در پی حادثه آتش سوزی در حین ماموریت را به 
این شرح تسلیت گفت: »بسم الرحمن الرحیم. انالله و انا 
َ عَلیَهِ  الیه راجعون.مِنَ المُؤمِنینَ رجِالٌ صَدَقوا ما عاهَدُوا اللَّ

لوا تبَدیلً. فَمِنهُم مَن قَضیٰ نحَبَهُ وَمِنهُم مَن ینَتَظِرُ  وَما بدََّ
با گرامیداشت ماه رمضان و ماه ضیافت الهی، در پی 
حادثه آتش سوزی در حین ماموریت در عصر روز  پنجشنبه 
در یکی از مراکز نیروی دریایی سپاه، یکی از کارکنان آن 
نیرو به نام‌ » مصطفی عبداللهی « به علت شدت جراحات 
به جمع شهدای همرزم خود پیوست و چند نفر از نیروهای 
آتش نشانی در حین اطفاء حریق دچار مصدومیت شدند. 
روابط عمومی نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با تبریک و تسلیت شهادت این عزیز به خانواده‌ مکرم و 
همرزمان آن، به آگاهی می‌رساند آئین تشییع و تدفین 

پیکر مطهر این شهید متعاقبا اعلام خواهد شد.«

درخشش الماس ایرانی 
در آسمان جهان

صنعت دفاعی ایران با طراحی و تولید نوع جدیدی از 
موشک‌های ضد زره با نام »الماس« که دارای قابلیت‌های 
ویژه است توانسته خود را در رده برترین سازندگان 

موشک‌های ضد زره تاپ اتک در جهان مطرح کند.
به گزارش فارس، نیروی زمینی ارتش هفته گذشته 
تجهیزات جدیدی را به سازمان و ساختار خود الحاق کرد. 
این نیرو در حاشیه الحاق تجهیزات یک نمایشگاه متنوع 
از تسلیحات برپا کرده بود که نمونه پهپادی و بالگردی 

»موشک الماس ۲« در میان آن‌ها به چشم می‌خورد.
خانواده موشک‌های الماس از انواع موشک‌های ضد زره 
و تاپ اتک ساخت وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
هستند که نقش مهمی در مقابله با یگان‌های زرهی دشمن 
دارند و جزو تسلیحات زمینی در ارتش جمهوری اسلامی 

ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به شمار می‌روند.
موشک‌های الماس در سه نسل مختلف طراحی و 
ساخته شده‌اند که هر کدام ویژگی‌های مختص به خودرو 
دارند. موشک الماس نخستین بار در فروردین‌ماه سال 
۱۳۹۹، هم‌زمان با تحویل گسترده پهپادها به نیروهای 

ارتش جمهوری اسلامی ایران دیده شد. 
این موشک به‌طور رسمی در دی‌ماه همان سال طی 
رزمایش پهپادی ارتش رونمایی شد و پهپاد »ابابیل ۳« آن 
را شلیک کرد. اولین نسل از موشک‌های الماس، »الماس 
۱« نام دارد. این موشک دارای ۱.۱ متر طول، ۰.۱۳ متر 
قطر، ۱۵ کیلوگرم وزن و ۴ کیلومتر برد است. این موشک 
از نوع موشک‌های ضد زره تاپ اتک، هوا به سطح و سطح 
به سطح است که مجهز به آشیانه‌یابی فروسرخ )IIR( یا 

الکترواپتیک است.
میزان نفوذ در زره این موشک مجهز به سرجنگی دو 

مرحله‌ای شدید‌الانفجار )ترموباریک( ۶۰۰ میلی‌متر است.
دومین نسل از موشک‌های الماس با نام »الماس ۲« نیز 
مانند نسل اول این موشک دارای ۱.۱ متر طول، ۰.۱۳ متر 
قطر، ۱۵ کیلوگرم وزن ولی برد آن به دو برابر نسل اول 

یعنی ۸ کیلومتر رسیده است.
این موشک از نوع موشک‌های ضد زره تاپ اتک، هوا 
به سطح و سطح به سطح است که مجهز به آشیانه‌یابی 

فروسرخ )IIR( یا الکترواپتیک است.
میزان نفوذ در زره این موشک مجهز به سرجنگی دو 
مرحله‌ای شدید‌الانفجار )ترموباریک( نیز نسبت به نسل اول 

افزایش تقریباً دو برابری داشته و به ۱ متر رسیده است.
سومین نسل از موشک‌های الماس با نام »الماس ۳« 
دارای ۱.۶ متر طول، ۰.۱۷ متر قطر، ۳۴ کیلوگرم وزن دارد 
و برد آن به سه برابر نسل اول یعنی ۱۰ الی ۱۲ کیلومتر 
رسیده است. نس از نوع موشک‌های ضد زره تاپ اتک، هوا 
به سطح و سطح به سطح است که مجهز به آشیانه‌یابی 

فروسرخ )IIR( یا الکترواپتیک است.
میزان نفوذ در زره این موشک مجهز به سرجنگی دو 
مرحله‌ای شدید‌الانفجار )ترموباریک( نیز نسبت به نسل اول 

افزایش تقریباً دو برابری داشته و به ۱ متر رسیده است.
باید توجه کرد که هر سه نسل موشک مجهز به کیت 

دید در روز و دید در شب هستند.
نحوه عملکرد موشک ضدزره الماس این‌گونه است که 
پس از شناسایی اهداف شلیک شده و آن‌ها را از بالا مورد 
هدف قرار می‌دهد چون ضعیف‌ترین نقطه در تجهیزات 
زرهی از سمت برجک یا قسمت بالایی آن‌ها است که 
کارایی این موشک را بسیار افزایش می‌دهد.  علاوه بر این، 
موشک الماس دارای قابلیت »شلیک کن و فراموش کن« 
است؛ این موضوع در کاهش صدمه به خدمه موشک الماس 

بسیار موثر است.
علت تاپ‌اتک بودن این موشک این است که با وجود 
تجهیز تانک‌های روز جهان مانند مرکاوا یا آبرامز به 
سامانه‌های دفاع فعال بیشتر این سامانه‌ها قابلیت واکنش 

از سمت بالا را ندارند.

دفاعی


